της προσφεύγουσας, που 

δημιουργήθηκε ηλεκτρονικά, με την υποβολή της με αριθμό ........ (αριθμός αίτησης ........) 

δήλωσης Φ.Π.Α., για τη φορολογική περίοδο 01.05.2024 – 31.05.2024, στην οποία η 

προσφεύγουσα συμπλήρωσε τον κωδικό 503 με το ποσό των Ευρώ εκατόν ογδόντα μία 

χιλιάδες τετρακόσια τριάντα δύο και σαράντα επτά λεπτά (181.432,47 €) (Αιτούμενο ποσό για 

επιστροφή) και επέλεξε ως αιτία επιστροφής πάγια.  

Κατόπιν των ανωτέρω, εκδόθηκε η υπ. αριθ. ......./.../........ εντολή ελέγχου. Από τον 

διενεργηθέντα έλεγχο δεν αναγνωρίστηκε το δικαίωμα έκπτωσης και συνακόλουθα 

επιστροφής του φόρου που αναλογεί στη συνολική καθαρή αξία επτά (7) Τιμολογίων Παροχής

[...]

την υποβολή της δήλωσης Φ.Π.Α. με αριθμό ............/.........2023 αιτήθηκε την επιστροφή 

πιστωτικού υπολοίπου Φ.Π.Α της περιόδου 01.02.20203 – 28-02-2023, στην οποία 

συμπληρώθηκε ο κωδικός 503 (Αιτούμενο ποσό για επιστροφή) με το ποσό των ΕΥΡΩ πενήντα 

οκτώ χιλιάδες εβδομήντα τέσσερα και ογδόντα επτά λεπτά (58.074,87€) και επιλέχθηκε ως 

αιτία επιστροφής άλλη αιτία (κωδ. 5). 

Κατόπιν κεντρικής αξιολόγησης της αίτησης με βάση κριτήρια ανάλυσης κινδύνου, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του άρθρου 26 του ν. 4987/2022 (περί Κ.Φ.Δ.), η υπόθεση επιλέχθηκε για 

έλεγχο.

[...]

εντολής, η οποία είναι σε εξέλιξη, είναι και ο έλεγχος των παραστατικών και ιδίως η εκτέλεση 

των εργασιών που περιγράφονται σ’ αυτά, εκδόσεως της εταιρίας με την επωνυμία 

«..................................» με Α.Φ.Μ. ................... συνολικής καθαρής αξίας ευρώ εκατόν εβδομήντα 

έξι χιλιάδες οκτακόσια έξι και σαράντα τρία λεπτά (176.806,43 €.). 

Η προσφεύγουσα με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητά να γίνει αυτή δεκτή, να 

ακυρωθούν οι ανωτέρω προσβαλλόμενες πράξεις για τους ακόλουθους λόγους: 

1. Το δικαστήριο της Ευρωπαϊκής Ένωσης έχει κρίνει ότι θεμελιώδης αρχή της 

ουδετερότητας του Φ.Π.Α.

[...]

ολοκληρώσει το έργο εις βάρος και για λογαριασμό της και να αναζητήσει κάθε άλλη θετική ή 

αποθετική ζημιά που της προκάλεσε η καθυστέρηση ή η διακοπή. 

Άρθρο 3: Οικονομικοί όροι 

Ως αντίτιμο εκτέλεσης του αναληφθέντος «έργου» ορίσθηκε ποσό Ευρώ τριακόσιες πενήντα 

χιλιάδες (350.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. με συντελεστή είκοσι τέσσερα τοις εκατό (24,00 %). 

Η αποπληρωμή του συμφωνηθέντος τιμήματος θα λάμβανε χώρα ως εξής: 

• ποσό € 20.000,00   …...2023 

• ποσό € 20.000,00   …...2023 

• ποσό € 40.000,00   …...2023 

• ποσό € 20.000,00   …….2023 

• ποσό € 80.000,00   ……..2023 

• ποσό € 20.000,00   ……..2023 

• ποσό € 30.000,00   …...2023 

12 

ενώ περαιτέρω, το υπόλοιπο ποσό μέχρι το συνολικό ποσό των Ευρώ τριακοσίων πενήντα 

χιλιάδων (350.000,00 €) πλέον Φ.Π.Α. θα καταβαλλόταν σύμφωνα με την πρόοδο των 

εργασιών.  

Άρθρο 4: Παραλαβή  Έργου 

Μετά την ολοκλήρωση του έργου η οποία θα βεβαιωνόταν με έγγραφο της εργολάβου 

εταιρίας, θα λάμβανε χώρα η παραλαβή του έργου εκ μέρους του επιβλέποντος μηχανικού,